КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

28 апреля 2017 года

                                                     № 99
	Об утверждении Порядка разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, территорий общего пользования, расположенных на территории Вулканного городского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169, «Методическими рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской на 2018 - 2022 годы», утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр, Уставом Вулканного городского поселения,  в целях обеспечения комфортной среды проживания населения на территории Вулканного городского поселения, администрация Вулканного городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, территорий общего пользования, расположенных на территории Вулканного городского поселения, согласно приложению.

2.
Настоящее Постановление подлежит опубликованию в сети Интернет по адресу www.vulcangp.emr.kamgov.ru на официальном сайте  исполнительных органов государственной власти Камчатского края и официальному обнародованию на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке посёлка Вулканный.

3.
Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

4.
Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Вулканного городского  поселения

                                    В.В. Смолин
___________________________________________________________________

Разослать: Прокуратура, Отдел экономических и имущественных отношений администрации Вулканного ГП, Собрание депутатов Вулканного городского поселения.
Приложение

 к Постановлению администрации
 Вулканного городского поселения

   от 28.04.2017 г. № 99
Порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, территорий общего пользования, расположенных на территории Вулканного городского поселения
1. Общие положения

1.1.
Настоящий Порядок регламентирует процедуру разработки, обсуждения с представителями заинтересованных лиц дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирных домов, расположенных на территории Вулканного городского поселения, дизайн-проекта благоустройства общественной территории Вулканного городского поселения, а также их утверждение с целью формирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Вулканном городском поселении на 2018 - 2022 годы» (далее – Порядок).
1.2. Под дизайн-проектом благоустройства дворовой территории многоквартирных домов, расположенных на территории Вулканного городского поселения, а так же дизайн-проекта благоустройства общественной территории Вулканного городского поселения понимается графический и текстовый материал, включающий в себя визуализированное изображение дворовой территории или территории общего пользования, представленный в нескольких ракурсах, с планировочной схемой, фотофиксацией существующего положения, с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению (далее – дизайн проект).

Содержание дизайн-проекта зависит от вида и состава планируемых к благоустройству работ. В состав дизайн-проекта может быть включена как проектно-сметная документация, так и упрощенный вариант в виде изображения дворовой территории или территории общего пользования с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению.

1.3.
Под дворовой территорией понимается территория, прилегающая к жилым зданиям и находящаяся в общем пользовании проживающих в нем лиц, ограниченная по периметру жилыми зданиями, строениями, сооружениями или ограждениями.

1.4.
К заинтересованным лицам относятся: собственники помещений в многоквартирных домах, собственники иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории и (или) территории общего пользования, подлежащей благоустройству (далее – заинтересованные лица).

2. Разработка дизайн-проектов

2.1. Разработка дизайн-проекта в отношении дворовых территорий многоквартирных домов и территорий общего пользования, расположенных на территории Вулканного городского поселения, осуществляется в соответствии с Правилами благоустройства на территории Вулканного городского поселения, принятых Решением Собрания депутатов Вудлканного городского поселения от 14.02.2013 № 142, требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также строительными, санитарными и иными нормами и правилами.

2.2.
Дизайн-проект дворовой территории разрабатывается уполномоченным органом администрации Вулканного городского поселения.

2.3.
Разработка дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома осуществляется с учетом минимальных и дополнительных перечней работ по благоустройству дворовой территории, установленных органом государственной власти Камчатского края и утвержденных протоколом общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.
2.4.
Разработка дизайн – проекта территории(ий) общего пользования осуществляется администрацией Вулканного городского поселения.

3. Обсуждение, согласование и утверждение дизайн-проекта

3.1.
В целях обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, уполномоченное лицо, которое вправе действовать в интересах всех собственников помещений в многоквартирном доме, придомовая территория которого включена в адресный перечень дворовых территорий проекта программы (далее – уполномоченное лицо) согласовывает в администрации Вулканного городского поселения дизайн-проект для его обсуждения и согласования.

3.2. Обсуждение, согласование и утверждение дизайн-проекта  благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, представленного в составе заявки на участие в муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Вулканном городском поселении на 2018 - 2022 годы», дизайн-проекта общественной территории осуществляется Муниципальной общественной комиссией по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Вулканном городском поселении на 2018 - 2022 годы», созданной постановлением администрации Вулканного городского поселения от 28.04.2017 № 98

3.3.
Дизайн-проект благоустройства дворовой территории многоквартирного дома утверждается в двух экземплярах, один из них хранится у уполномоченного лица, второй в администрации Вулканного городского поселения.

3.4.
Дизайн-проект благоустройства территории общего пользования утверждается в одном экземпляре и хранится в администрации Вулканного городского поселения.